

رژیم ایران و سلاح اتمی- جلسه شورای حکام

متن نهایی قطعنامه پیشنهادی آمریکا و سه کشور اروپایی در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران
خبرگزاری مهر - چهارشنبه 20 اسفند 1382 - 10 مارس 2004

پس از ساعت‌ها جلسه پشت پرده سه کشور انگلستان، فرانسه و آلمان، و همچنین چند کشور دیگر با هیات نمایندگی آمریکا در شورای حکام، و در حالی که بر خلاف عرف این شورا هیچ مشورتی با گروه غیر متعهدا (که حدود دو پنجم اعضا را تشکیل می‌دهند) صورت نگرفت متن نهایی قطعنامه پیشنهادی در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران تحویل نمایندگان شورای حکام شد تا پس از یک فرصت 24 ساعته در نیمروز پنجشنبه آینده به رای گذاشته شود.

متن اصلی این سند پیشنهادی که با توجه به پیشنهاد قبلی آمریکا به نظر می‌رسد سه کشور اروپایی آن را تند تر و غیر منصفانه تر ساخته اند؛ ساعتی پیش و از طریق دیپلمات‌های غربی حاضر در وین در اختیار خبرنگار اعزامی خبرگزاری مهر قرار گرفت. اینک ترجمه آن مخابره می‌شود:

به : اعضای شورای حکام:

(a) با توجه به قطع نامه تصویبی شورای حکام در تاریخ 26 نوامبر 2003 (GOV/2003/81) که شورا در آن تصمیم گرفت اگر هر گونه ضعف دیگری نشان داده شد، تمام انتخاب های در دسترس خود را طبق قوانین آژانس و توافق نامه پادمانی ایران به کار خواهد گرفت، و همچنین با یادآوری قطع نامه تصویب شده شورا در تاریخ 12 سپتامبر 2003 (GOV/2003/69) و بیانیه شورا در تاریخ 19 ژوئن 2003 (GOV/2003/1072)

(b) با تشکر از گزارش محمد البرادعی در تاریخ 24 فوریه 2004 (GOV/2004/11) درباره اجرای پادمان ها در ایران

(c) با تشکر از رییس آژانس و دبیرخانه وی برای تلاش های مداوم آنان جهت اجرای توافق نامه پادمان با ایران و حل و فصل تمام مسایل مهم باقی مانده هسته‌ای در این کشور
(d) با رضایت از اینکه ایران پروتکل الحاقی را در تاریخ 18 دسامبر 2003 امضا کرد اعلام می‌کنیم که متناسفانه این پروتکل تا به حال طبق قطع نامه 12 سپتامبر 2003 و 26 نوامبر 2003 شورای حکام تصویب نشده است.

(e) با توجه به تصمیم ایران در 24 فوریه 2004 برای به تعلیق در آوردن بیشتر فعالیت های غنی سازی و تایید اینکه این تعلیق شامل تاسیسات مربوط در ایران می‌شود

(f) با توجه به نگرانی های بسیار جدی درباره اظهارات ایران در اکتبر 2003 (که شورا در قطع نامه سپتامبر 2003 از این کشور درخواست کرده بود) اعلام می‌کنیم که این اظهارات نسبت به تعدادی قصور که آژانس از آن زمان برملا کرده، نه درست بود و نه کامل که تصویر نهایی را از برنامه هسته‌ای ایران در گذشته و حال ارائه نمی‌داد. همین موارد از سوی شورای حکام در قطعنامه نوامبر 2003 ضروری دانسته شده بود. آژانس از آن تاریخ به بعد موارد اعلام نشده یافته است. برای مثال، یک طرح پیشرفته تر سانتریفیوژ از آن چیزی که قبلا اعلام شده بود شامل فعالیت های تحقیقات، تست و ساخت قطعات آزمایشی وابسته؛ دو طیف سنچ وسیع که در برنامه غنی سازی لیزری کاربرد دارد و طرح هایی برای ساخت سلول های گرم در راکتور تحقیقاتی آب سنگین اراک (که رسیدگی و تحقیق بیشتری برای آنها لازم است) که ممکن است به فعالیت‌های هسته‌ای دیگری که تا کنون ایران گزارش نداده باشد، رهنمون کند.

(g) به همین اندازه نگرانی وجود دارد که ایران نتوانسته است به تمام سوالات در مورد گسترش فناوری غنی سازی اش جواب بدهد. مواردی از جمله مکان، اندازه و ماهیت کار انجام شده بر اساس طرحهای پیشرفته سانتریفیوژ بی پاسخ مانده؛ ماهیت، وسعت و هدف فعالیت‌های مربوط به راکتور آب سنگین، و شواهدی دال بر اثبات ادعاها مربوط به هدفهای آزمایشهای پلونیوم 210، و منابع همه آلودگی های هسته‌ای در ایران

(h) با توجه به یافته های رییس آژانس در گزارش 24 فوریه 2004 (GOV/2004/11)، بیشتر کارگاههایی که در برنامه غنی سازی سانتیفیوژ ایران استفاده شده اند، "متعلق به سازمان های صنعتی نظامی" بوده اند

(i) با توجه به همین نگرانی که در رابطه با گزارش مدیر کل در رابطه با لیبی آمده، برنامه سانتریفیوژ و فرآوری مواد در ایران چند عنصر دارد که از همان منابع خارجی بدست آمده است:

1- ما دریافتیم که رییس آژانس گزارش کرد که ایران به شکل فعال درباره دسترسی به مکان هایی که آژانس لازم دانسته، با این مرجع بین المللی همکاری کرده است. اما از آنجایی که همکاری ایران نسبت به آنچه لازم بوده، به طور واضحی کاهش یافته است، از ایران می خواهیم که همکاری خود را به ویژه با ارائه اطلاعات فعال و شفاف و جزئیات معتبر از همه جنبه های فعالیت های هسته ای گذشته و حال افزایش دهد.

2- از امضای پروتکل الحاقی از سوی ایران خرسند هستیم و خواستار تصویب سریع آن می باشیم و بر یافته شورای حکام تاکید می کنیم که ایران به عمل طبق مقررات پروتکل از تاریخ 10 نوامبر 2003 متعهد بوده است. و بر اهمیت تعیین ضرب الاجل برای ایران که در بند 3 پروتکل آمده، تاکید می کند.

3- با یادآوری اینکه شورای حکام در قطع نامه های 26 نوامبر 2003 و 12 سپتامبر 2003 از ایران خواست که تمام فعالیت های فراوری و غنی سازی را تعلیق نماید، خاطرنشان می کند که تصمیمات ایران در 29 دسامبر 2003 و 24 فوریه 2004 نشان دهنده گام های مثبتی در این رابطه از سوی ایران است و از این کشور می خواهد که تعهدش را در رابطه با کل فعالیت هایی از این دست توسعه دهد. و از رییس آژانس تقاضا داریم که بر انجام کامل این اقدامات نظارت نماید.

4- متأسفیم که ایران همانطور که به تفصیل در گزارش البرادعی آمده، در نامه 21 اکتبر 2003 که می بایست "نمایه ای کامل از فعالیت های هسته ای ایران" و "گام شماری کامل تحقیق و ساخت سانتریفوز"، و همچنین دارا بودن طرح های سانتریفوز P2 و تحقیقات وابسته، ساخت و فعالیت های آزمایشی - مکانیکی که مدیرکل به عنوان نگرانی جدی از آن یاد می کند، خصوصاً با توجه به اهمیت و حساسیت این فعالیتها؛ ارائه دهد، اینگونه عمل نکرده است.

5- با تاکید بر نگرانی های البرادعی درباره هدف فعالیت های ایران مربوط به تولیدات و آزمایشهای وابسته به پلونیوم 210، اطلاعات موثقی که ادعاهای ایران را در این زمینه ثابت نکند یافت نشده است.

6- از ایران می خواهد که به همکاری کامل و فعال با آژانس برای حل همه موضوعات باقی مانده مثل آلودگی های اورانیوم غنی شده (ضعیف وقوی) در شرکت کالا الکتریک و نطنز و موضوع ماهیت و اندازه تحقیقات غنی سازی ایزوتوپ لیزر در ایران و موضوع آزمایشاتی که به تولید پلونیوم 210 منجر شده، متعهد شود.

7- از این مساله قدردانی می کنیم که آژانس منابع و راههای تهیه این فناوری و تجهیزات مربوطه و مواد هسته ای و غیر هسته ای که در ایران یافت شد را مورد بررسی قرار می دهد و تاکید می کنیم که همکاری کامل و دقیق با آژانس در مورد تمام کشور های ثالث برای سوالهای مهم مربوط به برنامه هسته ای ایران، منجمله بدست آوردن فناوری هسته ای از منابع خارجی ضروری است.

8- از رییس آژانس می خواهیم که تا پیش از ماه می {اردیبهشت آینده} گزارشی درباره این موضوعات و اجرای قطع نامه ها در ایران، برای ملاحظه شورای حکام در ماه ژوئن تهیه کند و اگر هر چه زودتر بشود، ما سپاسگزاریم.

9- تصمیم داریم بررسی پیشرفتمان را در تایید اظهارات ایران و چگونگی پاسخگویی به مسایل ذکر شده را تا جلسه ماه ژوئن به تعویق بیندازیم.

10 ما کاملاً نسبت به این موضوع مصمم هستیم.

اطلاعیه شورای ملی مقاومت: اجلاس محرمانه شورای عالی امنیت رژیم دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران- 19 اسفند 1382 (9 مارس 2004)

ماه گذشته (فوریه 2004) بدنال افشای برخی از فعالیت های اتمی رژیم آخوندی، شورای عالی امنیت رژیم در جلسه محرمانه ای به ریاست خامنه ای رهبر رژیم، فشارهای بین المللی و نحوه مقابله با آن را مورد بررسی قرار داد. برخی از نتایج این جلسه که در حکم دستورالعمل برای ارگانهای ذیربط محسوب می شود، بشرح زیر است

1. بزودی جهان به دو قطب تقسیم خواهد شد «کشورهای عضو باشگاه اتمی و کشورهای غیر عضو. کشورهای عضو آفای جهان و کشورهای دیگر برده خواهند بود... در کمتر از 10 سال دایره این باشگاه جهانی بسته خواهد شد. بنابراین جمهوری اسلامی باید هرچه سریعتر خود را به این باشگاه جهانی تحمیل کند».

2. در شرایط کنونی «اروپا روی قانع کردن ایران برای متوقف کردن پروژه تولید بمب هسته ای متمرکز است و آمریکا بخاطر مشکلاتش در عراق ناچار است با ملایمت با ایران رفتار کند. بنابراین اراده ای که

- پرونده جمهوری اسلامی به شورای امنیت ملل متحد ارجاع شود، وجود ندارد و باید از این فرصت برای تولید بمب استفاده کرد».
3. بنابراین ضروری است که «جمهوری اسلامی خط تولید بمب هسته ای را ادامه دهد، حال تا آنجا که ممکن است با تعامل با جهان و مخفیانه. ولی نهایتاً تنش آنرا باید پذیرفت تا جزو کشورهای برده جهان قرار نگیریم». در صورت پذیرش ریسکها و تنشها «ما قادر خواهیم بود پروژه خود را در مدت زمانی بین يك تا دو سال نهایی کنیم».
4. همزمان برخی از «تاکتیکهای مهم» در شورای عالی امنیت رژیم مورد بحث و تصویب قرار گرفت از جمله
- در سایتهایی مانند نطنز که زیر نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی است، «با توجه به اینکه جمهوری اسلامی تعلیق موقت را پذیرفته کار غنی سازی متوقف می شود اما پروژههای زیربنایی ادامه پیدا می کند».
 - «آزمایشگاههای تحقیقاتی «مخفی و کوچکتر (که بطور گسترده نصب شده است) بلاوقته کار خود را ادامه میدهند».
 - سرکردگان سیاسی رژیم مانند آخوند روحانی و خرازی موظف هستند «با زبان دیپلماتیک از حق جمهوری اسلامی برای داشتن بمب هسته ای تحت عنوان تکنولوژی هسته ای دفاع کنند و زمینه را برای رو شدن اقدامات مخفیانه دیگر فراهم کنند». خرازی در فوریه 2004 گفت: «ایران دارای توان تولید سوخت هسته ای برای عرضه به بازار جهانی است. ایران از برنامه هسته ای خود صرف نظر نمی کند زیرا آن را عامل افتخار ملی خویش می داند. ملت ایران آماده نیست در مورد منافع ملی خویش دست به مصالحه بزند».
 - مقاومت ایران بار دیگر توجه هیات مدیره آژانس بین المللی انرژی اتمی را به تلاشهای مستمر رژیم آخوندی برای دست یابی به سلاح اتمی جلب نموده و بر ضرورت ارجاع این پرونده به شورای امنیت ملل متحد تاکید می کند.

توافق آمریکا و اروپا در قبال فعالیت های هسته ای ایران
بی بی سی - چهارشنبه 20 اسفند 1382 - 10 مارس 2004

دیپلمات های آمریکایی و کشورهای اروپای غربی بالاخره پس از چند روز مذاکرات فشرده در آژانس بین المللی انرژی اتمی وابسته به سازمان ملل، پیرامون یک واکنش مشترک در قبال فعالیت های اتمی ایران به توافق رسیده اند.

پیش نویس قطعنامه نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، آمیزه ای از ستایش و انتقاد از ایران است.

این پیش نویس از ایران به خاطر گشایش درهای برنامه های هسته ای خود به روی بازسان بین المللی ستایش به عمل می آورد و در عین حال نسبت به گزارش ناقص ایران از فعالیت های هسته ای خود، به شدت ابراز نگرانی می کند.

براساس این پیش نویس، بررسی پیشرفت در زمینه تصدیق صحت اعلامیه ایران و نحوه واکنش نسبت به هرگونه از قلم افتادگی در این اعلامیه، به نشست ماه ژوئن آژانس بین المللی انرژی اتمی موکول شده است.

گزارشگران بی بی سی می گویند تقلا برای یافتن موضع مشترکی در قبال ایران، به تنش در روابط واشنگتن و متحدان اروپایی آن دامن زده است و این قطعنامه سازشی میان خواسته های دو طرف است.

آمریکا می خواست ایران به خاطر گزارش فعالیت های خود محکوم شود، اما اروپایی ها مایل بودند بر همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکید کنند.

انتقادات آژانس اتمی و واکنش ایران

محمد البرادعی، رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی، روز دوشنبه 8 مارس شدیداً نسبت به از قلم افتادن برخی فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی از گزارشی که این کشور در مورد برنامه های خود به آژانس بین المللی انرژی اتمی ارائه کرده ابراز نگرانی کرده بود.

ایران پاییز گذشته در اعلامیه ای که به آژانس بین المللی انرژی اتمی تسلیم کرد، به فهرست بندی جزئیات برنامه های هسته ای خود پرداخت.

رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت که ایران در اعلام تحقیقاتی که در زمینه طرح های پیشرفته غنی سازی اورانیوم اجرا کرده، کوتاهی کرده است.

بیشتر در روز سه شنبه نهم مارس، کمال خرازی وزیر خارجه ایران اصرار ورزید که ایران تعهدات اتمی خود را نقض نکرده است و اگر بیانیه ای دایر بر تخطی ایران از پیمان منع گسترش سلاح های اتمی صادر شود آن را نخواهد پذیرفت.

ابداً توقع این موضع گیری را از البرادعی نداشتیم

سه شنبه 19 اسفند 1382 - 9 مارس 2004

دبیر کمیته سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی در مورد اظهارات دیروز مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران، گفت: البرادعی در سخنان کوتاه خود، بر رضایت آژانس از همکاری ایران در دسترسی بازرسان به اسناد، مکان‌ها و پرسنل، جهت راستی‌آزمایی گزارش فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران تأکید کرده که این مهم‌ترین نشانه اعتماد ایران به صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای ماست.

به گزارش سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران، ایلنا، سیدحسین موسویان، در ادامه تصریح کرد: البرادعی در بخش دوم سخنان خود، نسبت به سانتیفریوژ و عدم اعلام آن از سوی ایران ابراز نگرانی کرده است که این ابراز نگرانی از نظر ما مبنای حقوقی ندارد و کاملاً بی‌اساس است چرا که ایران در گزارش 21 اکتبر خود، تمامی فعالیت‌هایی را که در چارچوب موافقت‌نامه پادمان موظف به اعلام آن بوده، اعلام کرده است و از این نظر ادعای ایران در مورد کامل بودن گزارش خدشه‌ناپذیر است. دبیر کمیته سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی، با اشاره به اینکه اعلام فعالیت‌های تحقیقاتی و آکادمیک ایران در مورد سانتیفریوژ باید طبق مقررات آژانس و در قالب اظهارنامه‌های مربوط به پروتکل الحاقی صورت گیرد، تأکید کرد: هنوز موعد اعلام فعالیت‌ها فرا نرسیده و این در حالی است که ایران حتی زودتر از موعد قانونی، اظهارنامه‌ها و کلیات مطلب را به اطلاع آژانس رساند. موسویان، با بیان این مطلب که بنده این ابراز نگرانی البرادعی را یک حرکت سیاسی تلقی می‌کنم. وی در ادامه با اشاره به قسمت سوم گزارش مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که در آن اظهار امیدواری شده که ایران شفافیت کامل فعالیت‌های هسته‌ای را تضمین کند.

دبیر کمیته سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی، افزود: اعتراف خود البرادعی در بخش اول اظهاراتش در مورد همکاری کامل ایران با آژانس، اثبات سیاست شفافیت ایران است. وی با بیان این نکته که مدیرکل آژانس در قسمت چهارم اظهاراتش به ابهامات باقی‌مانده در مورد آلودگی، اشاره کرده است، خاطرنشان کرد: اتفاقاً از همین موضع‌گیری وی مشخص است که ایران اطلاعات مربوط به آلودگی‌ها را به آژانس ارائه کرده است و اکنون کشور ثالث باید همکاری کند. موسویان ادامه داد: نکته پایانی اظهارات البرادعی از اهمیت خاصی برخوردار است زیرا وی در این قسمت، ابراز امیدواری کرده که با حل‌وفصل مسایل باقی‌مانده، زمان برای اعلام صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای ایران فرا برسد و اعتماد جامعه جهانی جلب شود. وی افزود: از نظر ما اکنون این زمان فرا رسیده و همکاری‌های کامل ایران شرایط لازم را فراهم کرده است؛ البته ممکن است آژانس مدتی برای رسیدگی‌های فنی و تکنیکی نیاز به زمان داشته باشد که از نظر ما بلا مانع است اما ایران با امضا و اجرا پروتکل الحاقی، هر گونه بهانه‌ای را از مخالفان گرفته است.

دبیر کمیته سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی، هشدار داد: اگر جامعه جهانی و آژانس به این مهم توجه نکنند و موضوع هسته‌ای ایران را بخواهند برای مدت طولانی در دستور شورای حکام نگه دارند ایران سیاست جدیدی را اتخاذ خواهد کرد. وی در خصوص اظهارات البرادعی در مورد نقض پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای از سوی ایران و لیبی، تصریح کرد: مقایسه ایران و لیبی و جمع‌بندی مشابه یک اشتباه فاحش است و امیدواریم که البرادعی مواضع خود را اصلاح کند. موسویان در پایان بار دیگر تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از سال‌ها قبل با آژانس همکاری کامل و در جلب اعتماد جهانی، ابتکارات مهمی داشته و از سوی جامعه جهانی مورد تحسین قرار گرفته است؛ به همین دلیل ما ابداً توقع چنین موضع‌گیری را از البرادعی نداشتیم.

البرادعی: امیدوارم فردا یا پس‌فردا قطعنامه آماده شود

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص نشست شورای حکام گفت: همچنان اعضای شورای حکام به جدیت مشغول هستند و امیدوارم فردا چهارشنبه و یا پس‌فردا پنج‌شنبه قطعنامه را آماده کنند. به گزارش سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران، ایلنا، محمد البرادعی با بیان این مطلب افزود: در خصوص پرونده ایران منازعه و کشمکش وجود دارد. وی افزود: بعضی از اعضا می‌خواهند که بیشتر بر رویکرد مثبت تأکید شود در حالی که بعضی دیگر از اعضا مایلند که بر رویکرد منفی تأکید شود. خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از دیپلمات‌ها نوشت: نوع لحنی که باید در خصوص ایران در قطعنامه اتخاذ شود و مورد قبول هر دو گروه باشد، هنوز پیدا نشده است. به نظر می‌رسد که این جلسه بدلیل اختلاف نظر کشورهای حوزه آتلانتیک (آمریکا با اروپا) به درازا بکشد. پایان پیام

رویدادهای مهم بین‌المللی و منطقه‌ای موثر بر تحولات ایران

اخبار رادیو آمریکا - ارسال به وسیله ای میل

سه شنبه 19 اسفند 1382 - 9 مارس 2004

پنج بریتانیایی که بیش از دو سال در پایگاه نظامی آمریکا در خلیج گوانتانامو در کوبا، زندانی بودند به دولت بریتانیا تحویل داده شده اند. پنتاگون می گوید بریتانیا موافقت کرده است مسلم سازد که آنها دیگر خطری برای امنیت نیستند. ۵ مرد روز سه شنبه با یک هواپیما کوبا را ترک کردند و قرار است امشب به یک پایگاه نظامی در نزدیکی لندن برسند. همچنین انتظار می رود پلیس ضد تروریسم از آنها بازجویی کند. وزیر کشور بریتانیا گفت پیش از آن که دادستان ها در مورد گام بعدی تصمیم بگیرند، اطلاعاتی که از این طریق جمع آوری شود، ارزیابی خواهد شد. مظنونین ممکن است در بریتانیا تحت محاکمه قرار گیرند یا آزاد شوند.

شاهدان فلسطینی می گویند در زد و خورد بین سربازان اسرائیل و فلسطینیان در کرانه غربی رود اردن، یک زن جوان کشته شد. او که ۲۳ سال داشت روز شنبه در خانه اش در جریان حمله سربازان به شهر جنین هدف گلوله قرار گرفت. هر دو طرف می گویند زمانی که تیر اندازی آغاز شد، سربازان در جستجوی ستیزه جویان بودند. در این میان، در واشنگتن کالین پاول، وزیر امور خارجه آمریکا و مروان معاشر، وزیر امور خارجه اردن به خبرنگاران گفتند در مورد طرح آریل شارون، نخست وزیر اسرائیل برای خروج یک جانبه از باریکه غزه، هنوز پرسش های زیادی وجود دارد که باید به آنها پاسخ داده شود.

وزارت امور خارجه آمریکا به استناد آنچه آنرا ادامه نگرانی های امنیتی در الجزایر می خواند، به شهروندان آمریکا هشدار داده است از سفر به آن کشور خودداری کنند. این هشدار، که روز دوشنبه انتشار یافت، به اطلاعاتی مشابهی که در سپتامبر سال پیش صادر شد شباهت دارد و از جمله آمریکائیان را از سفر به مناطق صحرائی جنوب شرقی الجزایر و شمال غربی مالی بر حذر می دارد. مردان مسلح ۲۲ توریست اروپای غربی را در فاصله بین فوریه و اوت سال پیش در این مناطق به گروگان گرفتند. تخمین زده می شود از سال ۱۹۹۲ که گروه های اسلامی افراطی علیه دولت سکولار الجزایر اسلحه به دست گرفتند، ۱۵۰ هزار الجزایری کشته شده اند. قرار است انتخابات ریاست جمهوری سال آینده برگزار شود.

در انفجار بمبی در شمال بغداد، یک سرباز آمریکائی جان باخت و سرباز دیگری مجروح شد. به گفته یک سخنگوی نظامی، بمب در کنار جاده کار گذاشته شده بود و روز سه شنبه هنگام عبور خودرو حامل سربازان در نزدیکی شهر بغویه منفجر شد. پیشتر، نارنجکی به سوی یک ساختمان دولتی در شهر موصل پرتاب شد، یک مقام پلیس عراق می گوید ممکن است سربازان آمریکائی هدف این حمله، که در آن چندین عراقی، از جمله سه پلیس مجروح شدند، بودند. در این میان، پلیس کرکوک می گوید دوشنبه شب سه نفر تصادفاً هدف گلوله قرار گرفتند و کشته شدند. این حادثه زمانی روی داد که کردها به نشانه ابراز شادمانی از امضای قانون اساسی موقت عراق، به تیراندازی هوائی پرداختند.

هیاتی از کنسرسیومی که تا سال پیش سرگرم ساختن دو راکتور نیروی اتمی در کره شمالی بود وارد پیونگ یانگ شده است. خبرگزاری رسمی کره شمالی روز سه شنبه خبر ورود آنچه را هیاتی بلند پایه از سازمان توسعه انرژی شبه جزیره کره نامید، اعلام کرد. در نیویورک یک سخنگوی این سازمان، که آمریکا رهبری آنرا بر عهده دارد، این خبر را در گفت و گو با صدای آمریکا تأیید کرد، اما حاضر نشد جزئیات بیشتری ارائه دهد. خبرگزاری کره جنوبی گفت اعضای هیات درباره مسائل مربوط به طرح ساختن راکتور، که نزدیک به ۵ میلیارد دلار هزینه خواهد داشت، بحث خواهند کرد. نوامبر گذشته، کنسرسیوم، عملیات ساختمانی را به حال تعلیق در آورد. هدف این بود که کره شمالی برای حل بحرانی ناشی از برنامه توسعه اتمی اش زیر فشار قرار گیرد.

برخی از رویدادهای مهم ایران

گزارش ایلنا از مراسم روز جهانی زن در پارک لاله
ایلنا - سه شنبه 19 اسفند 1382 - 9 مارس 2004

در روز جهانی زن تجمع جمعی از فعالان حوزه زنان که به مناسبت همین روز و مبارزه با خشونت علیه زنان در پارک لاله برگزار شده بود با ممانعت نیروی انتظامی به صورت ناتمام به پایان رسید. به گزارش خبرنگار سرویس اجتماعی ایلنا، جمعی از فعالان حوزه زنان عصر دوشنبه با حضور در سالن آلفی تئاتر پارک لاله قصد برگزاری تجمع و مراسمی با موضوع مبارزه با خشونت علیه زنان داشته که از سوی استانداری تهرآن این برنامه لغو شد. خانم شادفر یکی از مسئولان مرکز فرهنگی زنان به خبرنگار ایلنا، گفت: صبح امروز فرمانداری به صورت شفاهی برگزاری تجمع را لغو کرد، در صورتی که هیچ ابلاغیه ای به صورت کتبی برای ما ارسال نشده است. فیروزه مهاجر نیز که به عنوان سخنران به این مراسمی دعوت شده بود، گفت: سال گذشته در همین مکان چنین تجمعی برگزار شده بود و هیچ مخالفتی هم با آن نشد.

وي افزود: هدف ما از برگزاری چنین تجمعاتي اعتراض به خشونت عليه زنان است. زباني مثل افسانه نوروزي، کبري رحمانپور و ...

به گفته مهاجر "NGO" هاي مختلف فعال در حوزه زنان به این مراسم دعوت شده بودند که قرار بود هر يك سخنراني داشته باشند ولي به دلایلي که براي ما مشخص نیست این تجمع لغو شد. وي در پاسخ به این سوال که چرا این تجمع را مصادف با روز زن ایران برگزار نمیکنند، گفت: زیرا امروز روز جهاني مبارزه با خشونت عليه زنان است و ما براي وصل شدن به تمام زنان دنیا در این روز تجمع می کنیم.

مهاجر از افراد تجمع کننده خواست که تجمع را لغو شده بدانند و متفرق شوند. در این مراسم حدود 200 نفر از زنان شرکت داشتند، اما تمام پلاکاردها توسط نيروي انتظامي جمع آوري شد.

روز گذشته برخي از گزارشهاي غيررسمي حاكي از دستگيري تعدادي از شرکت کنندگان و دانشجویان و جمع آوري دوربینهاي فيلمبرداري را داشت.

با این حال شب گذشته علي تعالي، مدیرکل سياسي و امنيتي استانداری تهران، در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، گفت: تجمع ظهر امروز در پارک لاله به مناسبت روز جهاني زن بدون مجوز برگزار شد.

تعالي با بیان این مطلب که در تجمع ظهر امروز هیچ يك از افراد دستگیر نشده اند، گفت: این تجمع دانشجویي نبوده و در میان آنها هیچ فردي توسط نيروي انتظامي بازداشت نشده است. وي افزود: مجوز این تجمع در روزهاي گذشته از سوي استانداری صادر شده بود اما به دلیل تغییر در برنامه هاي متولیان مراسم، این مجوز لغو شد.

تعالي با اشاره به اینکه تنها يك نفر از تجمع کنندگان بحثهايي را در خصوص مسائل زنان در جامعه مطرح کرد، اظهار داشت: نيروي انتظامي این قضیه را با درایت جمع کرد و هیچ مشکل خاصی در این تجمع به وجود نیامد. پایان پیام

اخبار سایت امروز

سه شنبه 19 اسفند 1382 - 9 مارس 2004

مقام رهبري به 28 نفر از لیست آبادگران رای داد

يك فرد مطلع به سایت امروز گفت پخش خبر مربوط به اینکه مقام رهبري به 28 نفر از فهرست آبادگران رای داده، در بین احزاب و افراد محافظه کار و مستقل انعکاس منفي داشته است. وي افزود با توجه به اینکه فهرست آبادگران به نام فهرست رهبري معروف شده بود، پخش این خبر به منظور آن است که مجلس هفتم را مجلس رهبري بخوانند و نقد و مخالفت با مصوبات آن را ناممکن سازند.

ناکامي نمایندگان محافظه کار جهت برهم زدن مجلس در جریان نطق موسوي خوئيني

تلاش محافظه کاران خاتمه دادن نطق آقای موسوي خوئيني با ناکامي مواجه شد. يك نماینده مجلس در این مورد به سایت امروز گفت آقای موسوي از مجلس خبرگان رهبري خواست که عملکرد مقام رهبري و نهادهاي زیر نظر ایشان را در جریان برگزاری انتخابات ناميشي اول اسفند و تشکیل مجلس فرمایشي بررسی و نتایج آن را اعلام کنند. این درخواست با اعتراض آقایان ناطق نوري (نماینده نور) و تعدادي از نمایندگان محافظه کار مواجه شد اما رئیس مجلس، با اداره جلسه، امکان قرائت بقیه بندهاي نطق آقای موسوي خوئيني را فراهم کرد. وي افزود آقای موسوي خوئيني به گردن کلفتي نهادهاي انتصابي پاسخ داد و انتخابات ناميشي اول اسفند را "کودتاي پارلماني" خواند.

تنها سه مرجع تقلید معروف در انتخابات شرکت کردند

رئیس کمیسیون حقوق و قضايي مجلس گفت: جای بسی تأسف است که بسياري از مراجع معروف قم در انتخابات مجلس هفتم شرکت نکردند. ناصر قوامي افزود: از مراجع معروف قم تنها حدود سه نفر در انتخابات شرکت کردند و مابقي سکوت کردند زیرا در غیر این صورت رسانه ها خبر از شرکت آنها در انتخابات می دادند.

تاجزاده: در انتخابات امسال هدف نتیجه بود نه مشارکت

سیدمصطفي تاجزاده عضو شوراي مرکزي جبهه مشارکت در گفت و گو با ایسنا گفت: انتخابات اول اسفند، اولین انتخاباتي بود که در آن، نتیجه به عنوان يك سیاست کلي بر مشارکت، برتري و ترجیح داشت. در انتخابات اول اسفند، مشارکت مردم، نقش فرعي داشت و به رغم تبلیغات گسترده اي که در جهت بالا نشان دادن سطح مشارکت انجام دادند میزان حضور مردم در شهرهاي بزرگ به کمتر از يك سوم می رسد. زماني که "نتیجه انتخابات" اصل شود، حاکم شدن جناح اقلیت بر اکثریت جامعه موجب تعجب نمی شود. محافظه کاران بار قبل تهدیدهاي آمریکا را با انتخابات آزاد، دفع کردند. اما این بار، تهديدي احساس نمی کردند که بخواهند مشارکت مردم گسترده باشد، اخبار و شایعاتي در این زمینه پخش شده است که به خصوص پس از سفر پرنس چارلز به ایران، گسترش یافت. ما بر اساس منافع ملي در عرصه ملي و بین المللي از هر حرکت محافظه کاران که در جهت حقوق ملت و توسعه و

سربلندي کشور باشد، حمايت مي‌کنيم و به همين ميزان، با هر طرحي که حقوق و آزادي‌ها و کرامت ايرانيان و منافع ملي را به خطر بياندازد، مخالفت مي‌کنيم. تصور مي‌کنم محافظه‌کاران [در مجلس هفتم] همانند مجلس چهارم دچار اختلاف نظر شوند، زيرا دو گرايش جدي در بين آنها وجود دارد که در نقطه مقابل يکديگر قرار دارند. بعد از انتخابات مجلس چهارم آقای خاتمي در سوم خرداد 71 استعفا کرد و در سوم خرداد 76 هم رئيس جمهور شدن وي اعلام شد. اين اتفاق طي 5 سال به وقوع پيوست و به وقوع پيوستن آن در شرايطي بود که ما در افکار عمومي و مجلس در اقليت بوديم و در گفتمان بين‌الملل نيز، چپ شکست خورده بود. در چنين فضايي ما توانستيم خود را بازسازي کنيم و در مجلس پنجم، فراکسيون قدرتمندي که دليلي براي راضي شدن خاتمي براي شرکت در انتخابات رياست جمهوري شد را تشکيل داديم اما امروز در شرايطي متفاوت قرار گرفته‌ايم و مدعي هستيم که نسبت به محافظه‌کاران پایگاه اجتماعي مان دست کم دو برابر است.

چه کسي از مسئولان قضايي حرات ايستادگي در برابر نظر رهبر را دارد؟

مصاحبه وکيل مدافع دکتر آقاجري درباره بلاتکليف بودن پرونده موکل خود و نيز اينکه قاضي صادر کننده حکم اعدام، به اين حکم افتخار مي‌کند، مجدداً نگراني‌هايي را ايجاد کرده است. يك فرد مطلع در اين زمينه به نارنماي امروز گفت از ابتدای رسيدگي به اين اتهام آقایان هاشمي شاهرودي و مصباح يزدي براي صدور حکم اعدام آقاجري فعال بودند. وي افزود به نظر مي‌رسد به غير از آنچه علناً از سوي رهبري درباره اين پرونده اعلام شده، علي‌القاعده مقام رهبري دستورات خصوصي و محرمانه نيز صادر کرده‌اند که هنوز تکليف اين پرونده روشن نشده است. زيرا بعيد است قاضي جواني در همدان يا مسئولان قوه قضائيه در تهران جرأت ايستادگي در برابر نظريات رهبري را داشته باشند.

آيا احمدي‌نژاد نامزد محافظه‌کاران براي پست رياست جمهوري است؟

شنیده‌ها از سرمايه‌گذاري محافظه‌کاران روي احمدي نژاد شهردار تهران براي تصدي پست‌هاي بالائري از جمله وزارت و رياست جمهوري، حکايت مي‌کند و سعي مي‌شود از وي چهره‌اي همچون رجايي که در ميان مردم جاي داشت، ترسيم شود. گفته مي‌شود مقامات نظام طي دستوري از وزارت مسکن خواسته‌اند تا تقاضاي شهرداري تهران براي هر ميزان زمين اجابت شود و ظاهراً قرار است 100 هزار پلاک ثبتي در خصوص طرح‌هاي مختلف شهرداري از سوي وزارت مسکن به طور رایگان، در اختيار وي قرار داده شود.

سکوت محافظه‌کاران درباره افشاگري‌هاي نويسنده سابق رسالت

محافظه‌کاران درباره افشاگري آقای کاکاوند نويسنده سابق رسالت سکوت کرده‌اند. يك صاحب‌نظر در اين باره به روزنت امروز گفت يکي از اعضاي سردبيري رسالت از آقای کاکاوند خواست از طرح مسائل شخصي افراد جناح راست خودداري کند زيرا اين اقدام اخلاقي نيست. وي افزود چند روز پيش روزنامه رسالت و سايت بازتاب مطالب خلاف واقعي را که اقدامي غيراخلاقي بود عليه دکتر مهاجراني مطرح کردند. اين صاحب‌نظر همچنين گفت يکي از تکانه‌دهنده‌ترين نکات مطرح شده توسط آقای کاکاوند دوگانگي زندگي برخي رهبران محافظه‌کار است که اگر صحت داشته باشد، جاي تأسف و تأمل است.

عزم شوراي نگهبان براي حذف باقيمانده اصلاح‌طلبان

به گزارش رسیده عده‌اي در شوراي نگهبان درصددند انتخابات تعدادي از حوزه‌هايي را که اصلاح‌طلبان راي آورده‌اند، باطل کنند.

افزايش نگراني‌ها درباره عناصر پشت‌پرده آبادگران

افشاگري‌هاي آقای عباس کاکاوند نويسنده سابق روزنامه رسالت و دبیر سياسي جامعه اسلامي مهندسان عليه عقايد واقعي و رفتار رهبران محافظه‌کار بازتاب گسترده‌اي در محافل سياسي و دانشگاهي داشته است. يك فرد مطلع با اعلام مطلب فوق به سايت امروز گفت اگر گفته آقای کاکاوند درست باشد که آبادگران را آقایان کردان، ضرغامی (معاونان آقای علي لاریجانی)، باهنر و رحيمي (استاندار اسبق کردستان که متهم به انجام تخلفات انتخاباتي دوم خرداد 76 است) تشکيل داده‌اند، نگراني‌هاي قبلي جدي خواهد شد. زيرا اين افراد متهمان اصلي پرونده تهيه فيلم عصر عاشورا هستند که در آن ضوابط قانوني و اخلاقي را نقض کردند. وي افزود اين تيم با سعيد امامي در جريان تهيه سريال هويت در صداوسميما همکاري کرد. اين فرد مطلع افزود با توجه به پنهان‌کاري حزب آبادگران که هنوز تقاضاي خود را براي ثبت شدن شامل اسامي اعضاي هيات مؤسس، اساسنامه و مرامنامه حزب و منابع مالي آن تسليم وزارت کشور نکرده است، افشاگري فوق ابهامات زيادي درباره گردانندگان اصلي اين حزب در جامعه ايجاد مي‌کند.

جنگ رواني محافظه‌کاران و ايستادگي اصلاح‌طلبان

محافظه‌کاران در جلسات خصوصي خود از دستگيري تعدادي از نمايندگان مجلس ششم پس از هشتم خرداد 83 صحبت مي‌کنند. يك شخص مطلع با بيان مطلب فوق به روزنت امروز گفت در جلسات آنان به

نقل از يك مقام عالي رتبه گفته مي‌شود كه رهبران تحصن 26 روزه نمايندگان بايد تنبيه و مجازات شوند تا در آينده كسي به اين روش‌ها متوسل نشود. وي افزود با توجه به شرايط ملي و بين‌المللي بعيد است كه محافظه‌كاران همچون گذشته بتوانند شهروندان را بازداشت كنند، بنابراين اين مساله براي مرعوب شدن اصلاح‌طلبان مطرح مي‌شود. به گفته اين شخص آگاه نشانه‌اي از ترس و مرعوب شدن اصلاح‌طلبان ديده نمي‌شود و نطق‌ها و استعفای نمايندگان مجلس دليل آن است.

تحليل امامي كاشاني از انتخابات مجلس هفتم

امامي كاشاني امام جمعه موقت تهران گفت: پشت اقدامات جنابكارانه حمله به عزاداران حسيني آمريكا و صهيونيسم قرار دارد. كسانى كه به عتبات عاليات مشرف مي‌شوند بايد احتياط كنند و دولت هم اجازه ندهد افراد بدون ضابطه به عراق سفر كنند. انتخابات مجلس هفتم نشان داد كه مردم چه مي‌خواهند، عاقبت كسانى كه با دين مبارزه مي‌كنند تباهي و نابودي است.

ناكامي نماينده ولي‌فقيه در كيهان جهت بحران‌سازي در روابط تهران، برلين

تلاش نماينده ولي‌فقيه در كيهان براي ايجاد بحران در روابط ايران و آلمان با شكست مواجه شد. يك فرد مطلع با بيان اينكه روز گذشته كيهان ادعا كرد كه قرار است به زودي دولت جمهوري اسلامي سفير آلمان را به علت ملاقات با آيت‌الله منتظري از ايران اخراج كند، به سايت امروز گفت معاون پارلماني و حقوقي رئيس جمهور با تكذيب خبر كيهان، تصريح كرد چنين بحثي در دولت مطرح نبوده است.

اعتراض بدنه جناح راست نسبت به سخنان رهبران حزب آبادگران

اعتراض بدنه جناح راست به برخي مصاحبه‌ها و سخنان رهبران حزب آبادگران به تدريج علني مي‌شود. يك فعال دانشگاهي با اعلام موضوع فوق به تارنماي امروز گفت بسياري از دانشجويان عضو بسيج دانشجويي اولاً از اقدام شوراي نگهبان تبليغي و ردصلاحيت‌ها را ناجوانمردانه مي‌خوانند. ثانياً طرح مسائلي مانند رابطه با آمريكا حرام نيست و مجلس هفتم با كنگره آمريكا مكاتبه مي‌كند و نيز مصاحبه با بخش فارسي راديو بي.بي.سي توسط رئيس و نايب رئيسان مجلس هفتم (آقايمان حداد عادل، توكللي و باهنر) براي اين دانشجويان غيرقابل هضم است. وي پيش‌پيني كرد در آينده نه چندان دور اين انتقادات از جلسات خصوصي محافظه‌كاران به جلسات عمومي كشيده خواهد شد.

تقاضاي معاون پارلماني وزارت اطلاعات از نمايندگان مجلس ششم

معاون پارلماني وزارت اطلاعات گفت: انتظار ما اين است كه نمايندگان محترم مجلس ششم با به كارگيري ابزارهاي نظارتي و تقنيني خود از گسترش مشكلات ناشي از فعاليت‌هاي موازي اطلاعاتي جلوگیری كنند. بافري گفت: اصل بديهي و غيرقابل انكار اين است كه مجلس ششم نسبت به مجلس گذشته همكاري موثر و سازنده‌اي را با وزارت اطلاعات داشته است. اصلاح قانون تأسيس وزارت اطلاعات از ديگر اولويت‌هاي معاونت پارلماني است. ابراز ندامت سرمقاله نويس رسالت

عباس كاكاوند سرمقاله نويس سابق روزنامه رسالت در آخرين نوشته خود تحت عنوان "روايت يك انحطاط" كه در يكي از سايت‌هاي اينترنتي منتشر شده است بر گذشته خود خط بطلان كشيده و از وابستگي جناح راست اظهار ندامت کرده است. كاكاوند در مقاله خود نوشته است: جناح راست تبليغي ناراست است كه آنها نه جرياني با مختصات يك جناح سياسي بلكه قبيله‌اند. انتظار بيهوده‌اي است از كسانى كه قوانين ساده، منطقي چون $2+2=4$ را بنا به خواست خود تغيير داده‌اند و خود را وراي هر چيز مي‌دانند كه به مدرنيسم تن دهند. آنها در مسير قدرت‌طلبي خود همه مرزهاي اخلاقي و انساني را زير پا گذاشته‌اند چنانچه حتي مشاهده انحرافات در بين اينان نيز چندان شگفتي مرا برنمي‌انگيخت. اصل نظام نيز توسط اين جناح به بازي گرفته شده و معنابي جز صرف بيت‌المال در راه انتخابات، ديروز، امروز صرف بيت‌المال در راه برج‌سازي و همچنين فردا در راه ندارد. لازم به ذكر است "كاكاوند" از اعضاي شوراي سردبيري روزنامه رسالت بوده و سرمقاله‌هاي تند اين روزنامه بر عليه اصلاح‌طلبان توسط نامبرده نوشته مي‌شد كه تا همين اواخر و حتي در ايام انتخابات نيز به چاپ مي‌رسيد.

رهبري: در صورت عدم پذيرش خواسته‌هايمان در پذيرش پرتكل الحاقى تجديد نظر مي‌كنيم

به گزارش سايت بازتاب: در جلسه مسئولان وزارت خارجه و شوراي عالي امنيت ملي با رهبري، ايشان تاكيد کرده‌اند كه در صورتى كه پرونده ايران در شوراي حكام به نتيجه مشخصي نرسد، جمهوري اسلامي در تصميم خود مبني بر پذيرش پرتكل الحاقى و بازرسى‌ها، تجديد نظر خواهد كرد. در اين جلسه كه پيش از سفر اخير حسن روحاني به وين و مذاكره با البرادعي تشكيل شده بود رهبري تصريح کرده‌اند كه با تعيين يك مدت زمان نه چندان طولاني براي اتمام بررسى‌ها، فعاليت‌هاي هسته‌اي صلح‌آمیز ايران، مي‌بايست آغاز شود و اگر اين دو اقدام، يعني بسته شدن پرونده ايران در شوراي حكام و تعيين زمان آغاز فعاليت‌هاي هسته‌اي صلح‌آمیز ايران انجام نشود، جمهوري اسلامي در تصميم خود،

مبني بر پذيرش پروتکل الحاقی و همکاری‌های داوطلبانه با "آژانس بین‌المللی انرژی اتمی" تجدید نظر خواهد کرد.

حوادث مشابه هائیتی و گرجستان

رسالت در یادداشت خود اتفاقات هائیتی را مشابه حوادث گرجستان دانسته و آورده است: آیا برخی جوجه سیاسیون اصلاح‌طلب وطنی که خود را مشخص به حمایت سیا و سنا می‌دانند و برای خرید و فروش کالای بنجل حقوق بشری پشت دروازه‌های اتحادیه اروپا به صف ایستاده‌اند، از حوادث گرجستان و هائیتی درس عبرتی خواهند گرفت؟

گزارش تخلف نهادهای حکومتی در جریان انتخابات

دکتر علی‌محمد احمدی نماینده مردم الیگودرز در نطق قبل از دستور خود انتشار علنی گزارش هیات پیگیری و نظارت بر قانون اساسی را در مورد تخلفات نهادهای حکومتی در جریان برگزاری مجلس هفتم خواستار شد و از رئیس جمهور تقاضا کرد دستور اقدام لازم را در این مورد صادر کند.

مرگ افشین راد و پرسش‌های بی‌پاسخ

مرگ آقای افشین راد دستیار کارگردان سینمای ایران در جریان بازرسی غیره منتظره نیروی انتظامی از یک منزل محل تجمع تعدادی از جوانان سؤال‌ها و ابهامات زیادی در جامعه ایجاد کرده است. یک فرد مطلع با بیان مطلب فوق به سایت امروز گفت نیروی انتظامی هنوز توضیحات قانع‌کننده در این زمینه ارائه نکرده است.

انتخابات دشمنان اسلام را شوکه کرد

مهاجران امام جمعه بم گفت: علی‌رغم تلاش دشمنان خارجی و ایادی داخلی آنان مبني بر تحریم انتخابات، تحصن و تمام توطئه‌ها نقش بر آب شد و شکست اصلاحات لیبرال دموکراسی آمریکایی و مورد تایید آمریکا و انگلیس و اسرائیل، دشمنان اسلام را شوکه کرد.

مخالفت امام جمعه رشتخوار با هرگونه اقدام تفرقه‌افکنانه

محمد کازری خطیب نمازجمعه شهرستان رشتخوار گفت: با هرگونه اقدام تفرقه‌افکنانه در منطقه به شدت برخورد خواهد شد. وی به ارادل و اوباش منطقه هشدار داد و گفت: از ایجاد هرگونه اختلاف و تفرقه در وحدت گروه‌های مذهبی منطقه پرهیز نمایید. وی با تقدیر از نیروهای انتظامی و سپاه و همراهی علمای شیعه و سنی در فرونشاندن این درگیری‌ها از جمله صدور بیانیه مشترک اظهار داشت: اگر اختلاف سلیقه بین علمای منطقه هم باشد به ارادل و اوباش اجازه نمی‌دهند که جلوی عزاداری امام حسین (ع) گرفته شود. نماینده ولی‌فقیه در رشتخوار گفت: اوباش بدانند اگر در آینده کوچکترین حرکتی علیه عزاداری شیعه و یا اهل سنت انجام شود تو دهنی محکمی از شیعیان و برادران سنی خواهند خورد.

اعتراض مردم خمینی‌شهر نسبت به اجرای حدود در محل نمازجمعه

به گزارش روزنامه جمهوری: مردم خمینی‌شهر به اجرای حد زنا در محل نمازجمعه این شهر اعتراض نمودند، آنان ضمن تقدیر از قاطعیت مسئولان دادگستری به خاطر اجرای حدود الهی خواستار تغییر محل آن شدند.

دلایل ناکامی جبهه دوم خرداد از نگاه شیخ قدر

قدرت علیخانی گفت: عناصر افراطی و نفوذی ضدنظام، ضدروحانیت و ضدین بیشترین نقش را در ناکامی جبهه دوم خرداد در انتخابات اخیر داشتند. فاصله گرفتن برخی گروه‌ها از جمله جبهه مشارکت و سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی با آرمان‌های امام و واقعیت‌های موجود جامعه و عدم شناخت از مردم باعث ناکامی در انتخابات شد.

پاسخ فرماندار تهران به اظهارات رئیس هیات نظارت

هاشمی فرماندار تهران [در خصوص اظهارات رئیس هیات نظارت تهران مبني بر راهیابی کاندیداهای دیگری از تهران در مرحله اول به مجلس] قبلاً هم آقایان اعلام می‌کردند که 30 نماینده تهران در مرحله اول به مجلس راه یافتند که نتیجه انتخابات برخلاف این اظهارنظرها بود. اکنون هم باید دید آقایان برچه مبنایی، چنین اظهارنظری کرده‌اند.

همکاری ایران ثمره حمله به عراق است

تونی بلر گفت: همکاری ایران با آژانس بین‌المللی ناشی از حمله نظامی مشترک آمریکا و انگلیس به عراق بود. آیا کسانی که با ما مخالفت می‌کنند، تصور می‌کنند که واقعاً فقط فعالیت‌های دیپلماتیک

موجب شده است تا ایران، لیبی و کره شمالی حاضر به همکاری برای کنار گذاشتن فعالیت‌های هسته‌ای خود شوند؟

پایگاه جدید اصلاح‌طلبان

محمدجواد روح در سرمقاله شرق با بیان اینکه اصلاح‌طلبان با از دست دادن مجلس باید به فکر پایگاهی جدید باشند، آورده است: شرایط جامعه ایران این تحلیل را در نزد اصلاح‌طلبان پیگیر دموکراسی تقویت کرده که آنان در هر شرایطی ناچار از شکل دادن به یک پایگاه مقاومت هستند. آنان که اینک از امکان سهل مجلس محروم مانده‌اند، ناچار به تن دادن به کار سخت هستند؛ این کار سخت می‌تواند عضوگیری گسترده، همکاری با نهادهای غیردولتی، پیوند خوردن با پویش‌های اجتماعی اعتراض آمیز، تشکیل جلسات نقد و گفت‌وگو و هر اقدامی باشد که تحت عنوان "تقویت فعالیت‌های مدنی و حزبی" (عبارتی که در بیانیه اخیر جبهه مشارکت به کار رفته است) قابل تعریف است. اما در این میان، یک نکته گفتنی است؛ به نظر می‌رسد سازمان‌یابی جدید جریان اصلاحات ناگزیر از تعریف طبقه با نیروهای اجتماعی هوادار خویش است.

آخرین وضعیت احمد باطبی

محمدباقر باطبی، پدر احمد باطبی گفت: علی‌رغم این که روحیه پسرم بسیار خوب است اما به خاطر فشارهای اخیر دچار ضعف اعصاب شده است به همین جهت نامه‌ای از طرف پزشکی قانونی برای تقاضای مرخصی به دادستانی و زندان اوین داده‌ام. بارها از دستگاه قضایی درخواست رسیدگی به پرونده پسرم را کرده‌ام اما تقاضای ما بی‌فایده است. چون هیچ جوابی نمی‌دهند. مرخصی پسرم تاکنون تنها دو روز بوده است.

ابراز ندامت خود دلیلی واضح بر نقض حقوق بشر است

دبیر کمیسیون حقوق بشر اسلامی گفت: در دنیای امروز، از حکومت‌ها پذیرفته نمی‌شود که با توجیحات مختلف از قبیل این که جرم سیاسی تعریف نشده یا زندانی سیاسی نداریم، زندانیان سیاسی و فکری را نادیده بگیرند. محمدحسن ضیایی فر گفت: این کار [نوشتن نامه عذرخواهی] یعنی مساعدت قضایی به زندان سیاسی در صورت ابراز ندامت وی برابر معیارهای شناخته شده نهادهای نظارتی بین‌المللی، معنایی جز تحقیر و دلیل کردن منتقدان سیاسی اجتماعی ندارد و گفتن این حرف‌ها، امروزه، خود دلیلی واضح بر نقض حقوق بشر، تلقی می‌شود.

حمله به دفتر رایزن جوان

دفتر هفته نامه محلی "رایزن جوان" روز جمعه مورد حمله جمعیتی نزدیک به 150 نفر که خود را حزب‌الله معرفی می‌کردند، قرار گرفت. این عده پس از نماز جمعه به سمت دفتر نشریه حرکت کردند و با سنگ‌پراکنی شیشه‌های ساختمان و همچنین وسایل کامپیوتری را شکستند.

احضار دو نماینده مجلس به دادگاه

محمدرضا علی‌حسینی نماینده نهاوند به دلیل اظهاراتش پیرامون مسائل انتخاباتی به شعبه شش دادرسی عمومی و انقلاب احضار شد. علی محمد نمازی نماینده لنجان نیز به دنبال شکایت سپاه منطقه لنجان به بازپرس دادرسی جرایم کارکنان دولت تحت عنوان توهین و نشر اکاذیب و افترا، احضار شد.

بلاهای نمایندگان مجلس ششم به روایت امام جمعه مهریز

امام جمعه مهریز گفت: ای مردم، نمایندگان مجلس ششم بلائی برسرتان آوردند که مجلس دوره هفتم هم نمی‌تواند این بلاها را رفع نماید. علی برهان افزود: بلا این است که در موقع تصویب بودجه 83، کم کاری کردند و رعبتی نشان ندادند. وی مدعی شد: نمایندگان مجلس به صورت غیرکارشناسی بودجه را تصویب کردند و بودجه پیشنهادی سال 82 دولت را برای سال آینده به تصویب رساندند. وی افزود: این امر باعث می‌شود تا نتوانیم با رکود اقتصادی و بیکاری که دامنگیر مردم شده، در سال آینده مبارزه کنیم. وی اظهار داشت: آنها از روی سیاسی‌کاری و لجاجت با نظام، انقلاب و مقام ولی امر مسلمین، این دسته گل را آب داده‌اند و این امر باعث شده که پرداخت پاداش فرهنگیان به تعویق افتد.

مواضع رژیم و جناح‌های آن در مورد مهمترین تحولات ایران

شیرزاد: به تازگی دفاع از فناوری هسته‌ای را در حیطه مقولات ارزشی وارد کرده‌اند

سه شنبه 19 اسفند 1382 - 9 مارس 2004

نماینده اصفهان در مجلس گفت: زمان آن نگرشی که تصور می‌کرد رژیم‌های دیکتاتور و یکدست از پایداری بیشتری برخوردارند، سپری شده است.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، احمد شیرزاد در سخنانی در نطق قبل از دستور امروز خود با بیان این مطلب که نقد پذیري رمز ماندگاري حکومت‌هاست، گفت: تجربه تاريخ نشان مي دهد که هیچ نظام حکومتي تاکنون پایدار و ابدی نبوده است.

وي گفت: تغيير و دگرگوني در ذات بشر است و او همواره در جست و جوي آینده اي بهتر و برتر از گذشته و حال خويش است. اين ميل به ترقي و تکامل جويي انسانها را وامی‌دارد که در حوزه روابط اجتماعي و مدني خويش به طور دائم به دنبال روابطي عادلانه تر باشند که در عين حال زمينه ساز رشد و توسعه انساني جوامع نیز باشد.

وي افزود: بنابراین قاعده طبيعي نظام هايي که قادرند در کشاکش دهر پایدار و استوار بمانند که در بستري طبيعي امکان تحول و دگرگوني پيوسته و عقلاني را از جامعه سلب کنند. سقوط و فروپاشي سرنوشت محتوم و گریزناپذير حکومت هايي است که توان هر نوع عبرت گيري از گذشته خود و ديگران را ندارند و راه هر نوع تغيير و تحول مسالمت آميز را نیز بر خود و مردم تحت حکومت خود فرو مي‌بندند. نماينده اصفهان در ادامه تصريح کرد: امروزه زمان آن نگرشي که تصور مي کرد رژيم هاي ديکتاتور و يکديست از پایداری بیشتری برخوردارند سپري شده است. تجربه سقوط حکومت هاي خودکامه نشان مي دهد این حکومت‌ها علیرغم ثبات و آرامش ظاهري قابل اعتماد نیستند و وقتي ديوار اقتدارشان شکاف برداشت به ناگزير تا سقوط کامل پيش خواهند رفت.

وي ادامه داد: برعکس در رژيمي که بتواند ساز و کار نقد دروني را تسهيل سازد و خردمندان و اندیشه ورزان آن بتوانند بدون هزينه کردن از جان و امنيت خويش، ناهنجاري ها و کاستي ها را به بوته نقد گذارند بدون شك راه ثبات و ماندگاري در عين تحول و پيشرفت به سوي آینده اي متعالي را خواهند پيمود.

شیرزاد گفت: تجربه نشان مي دهد حکومت هايي که نقد ناصحانه و مشفقانه فرهیختگان و برگزیدگان جامعه را بر نمي تانند چاره اي نخواهند داشت جز اینکه روز به روز بندهاي اختناق و سانسور را محکم تر کنند و در نهايت براي جامعه تحول جو راهي جز برخورد جشن و براندازانه باز نمي گذارند.

وي گفت: برخي از بزرگان اين نظام خود اهل فرهنگ و خطابت اند و به تفصيل در مورد مقوله هاي مختلف سياسي، فرهنگي، اقتصادي و اجتماعي اظهار نظر مي کنند. متأسفانه هر اظهار نظري از اين دست در عمل به ترسيم حدود جديدي از خطوط قرمز و تنگ تر کردن محدوده نقد و نظر منجر مي شود. نماينده مستعفي اصفهان افزود: امروز کمتر کسي جرات مي کند در مورد بحث هايي از قبيل رابطه با آمريکا، حد و مرزهاي دين و سياست، مقولاتي از قبيل ليبراليزم و سکولاريزم و نظاير اين آنها سخن بگويد چرا که قبلا به نوعي مانيفست جمهوري اسلامي در مورد آنها صادر شده است.

او خاطر نشان کرد: کار به جايي رسیده است که دستيابي به فناوري هسته اي توسط دانشمندان جوان ايراني، آن چنان به ناموس نظام تبديل مي شود که وقتي گوشه اي کوچک از مسايل مرتبط با آن توسط اين حقير مورد اشاره قرار مي گيرد و صدا و سيماي ارزشي معرکه اي به پا مي کند و مدافعان ارزش ها بر هر سرکوي و برزن گوي سبقت در مسير تهمت و ناسزا از يکديگر مي ربايند که "آي! به کيان هسته اي نظام جسارت شده". بوالعجا که در اين کشور بر چند و چون اين تحول بزرگ فناوري و به قول آنها "انقلاب هسته‌اي" کسي واقف نيست، جز گويندگان خاصي که هنوز فرق اتم را با هسته نمي دانند.

شیرزاد افزود: به تازگي دفاع از فناوري هسته اي را بنا به فرموده و با تکليف شرعي در حيطه مقولات ارزشي وارد کرده اند و طنز غريبي است که آنها مدافع تحقيقات و فناوري اند و اين حقير به عنوان محقق کوچکي که چهار سال گذشته خويش را مصروف واکاوي به معضلات تحقيقات و فناوري کشور کرده است، بايد آماج تهمت هاي آنان واقع شود.

پایان پیام

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

آیا در عراق کلیه اقلیت های قومی با قانون اساسی مرحله موقت عراق موافقت؟
رادیو آلمان - سه شنبه 19 اسفند 1382 - 9 مارس 2004

وزیر امور خارجه انگلستان Jack Straw امضای قانون اساسی مرحله انتقالی عراق را بعنوان نشانه ائی بارز از اشتیاق مردم عراق به تاسیس کشوری مبتنی بر آزادی، دموکراسی و ثبات خواند و واکنش بین المللی نسبت به امضای قانون اساسی دوران انتقالی عراق نیز بطور کلی بسیار مثبت بود. اما این امر در مورد واکنش مردم در آنکشور آنهم از همه جهات صدق نمیکند و بعنوان مثال آیت الله سیستانی رهبر شیعیان عراق تلویحا به این موضوع اشاره کرده که آنچه که حال به تصویب رسیده میتواند مانعی بر سر راه تصویب قانون اساسی دائمی عراق باشد. حال این سوال مطرح میشود که کردها و ترکمن ها در شورای حکومتی موقت عراق چه نظری دارند؟ خانم Gabuk تنها نماینده ترکمن ها اقلیت ترکمن در شورای حکومتی موقت عراق میگوید: هدف ماتکیه بر وفاق و همراهی بود و طبیعی است که آنچه که حاصل شد از همه جهات موجبات رضایت ملت عراق را فراهم نساخت زیرا که هر گروهی میبایست برای رسیدن به این وفاق از بخششی از خواستههای خود صرفنظر میکرد. بنظر وی بخصوص به خواست اقلیت ترکمن در قانون اساسی مرحله انتقالی عراق توجه کامل مبذول نشد. و آنهم باوجودیکه ترکمن ها سومین اقلیت قومی بزرگ عراق پس از اعراب و کردها هستند.

اما کردها نظر دیگری دارند و قرار بر اینستکه سه استان کرد نشین واقع در شمال عراق در سطح وسیعی بر خود مختاری تکیه کنند و آنها هم بعنوان بخشی از سیستم فدراتیو عراق، یعنی آنکه هر استانی از دولت منطقه ائی بر خوردار باشد. و در ضمن زبان کردی نیز دومین زبان رسمی کشور خواهد بود و آنگونه که محمود عثمان عضو شورای حکومتی عراق از طرف کردها میگوید، با امضای قانون اساسی مرحله موقت عراق تاثیر گذاری کردها بر سیاست دولت مرکزی آن کشور تضمین شده است. وی میگوید: در قانون اساسی دوران انتقالی تاکید شده که چنانچه سه استان عراق و آنها چه در شمال جنوب و یا نواحی مرکزی عراق، با تکیه بر دو سوم آرا، قانون اساسی قطعی کشور و یا برخی از مفاد و بندهای آنرا رد کنند باید در انطباق با آن قانون مذکور تغییر یابد. بخصوص همین موضوع باعث شده بود که آیت الله سیستانی نخست مایل به قبول قانون اساسی دوران انتقالی نبود. افزون بر این نماینده ترکمن ها در شورای حکومتی عراق نیز با این بند موافق نیست. وی میگوید: طبیعی است که در اینجا بنفع کردها و خواست آنها تصمیم گرفته شده و کردها بر این عقیده اند که این بند از قانون اساسی موقت بنفع همه مردم عراق است ولی واقعیت اینستکه فقط بنفع کردهای عراق است

انتقاد و استقبال از قانون اساسی عراق

اشکان خواجه نوری- شرق - چهارشنبه 20 اسفند 1382 - 10 مارس 2004

ساعتی پس از اینکه اعضای شورای حکومتی عراق اختلافات خود را کنار گذاشتند و متن قانون اساسی موقت این کشور را امضا کردند، اختلاف نظرها و انتقادات داخلی در مورد این قانون بار دیگر خودنمایی کرد. به گزارش خبرگزاری آسوشیندپرس آیت الله سیستانی، مرجع شیعیان، در اولین واکنش خود نسبت به امضای قانون اساسی با انتشار بیانیه ای گفت: «من نسبت به قانون اساسی موقت عراق انتقاداتی داشته ام و اعلام می کنم که مشروعیت این قانون در گرو تایید شورای نمایندگان منتخب مردم است.» این بیانیه می افزاید: «قانون اساسی موقت باعث پدید آمدن موانعی در راه دستیابی به قانون اساسی دائمی کشور که در آن به وحدت کشور، حقوق تمام مردم و پیشینه های تاریخی و قومی _ مذهبی توجه شده باشد، می شود.» تحلیلگران سیاسی معتقدند که اظهار نظر اخیر آیت الله سیستانی در مورد قانون اساسی موقت عراق منجر به افزایش انتقادات رهبران شیعیان نسبت به این قانون خواهد شد که مسلماً چنین موضوعی بر روند تهیه و تصویب قانون اساسی دائم عراق تاثیر خواهد گذاشت و از سوی دیگر موجب افزایش نگرانی کردها و اهل سنت در مورد تبدیل شدن شیعیان به قدرت مطلق خواهد شد.

در همین حال سید عبدالعزیز حکیم در ارزیابی قانون اساسی موقت عراق گفت: «به رغم آنکه این قانون يك اقدام بسیار مهم در جهت تحقق برخی اهداف است اما دارای برخی از نواقص بسیار مهم است که این نواقص باید در آینده رفع شود.» رئیس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق در پاسخ به سنوآلی مبنی بر اینکه آیا عدم حضور وی در مراسم امضای قانون اساسی در ادامه مخالفت وی با برخی از مواد این قانون صورت گرفته بود گفت: «عدم حضور خود در این مراسم را به اعلام مخالفت تلقی نمی کنم اما مسلماً میان اعضای شورای حکومتی اختلاف نظرهایی وجود دارد.» وی افزود: «ما همچنان به تلاش های خود برای رفع نواقص این قانون ادامه می دهیم و این موضوع را در روزهای آینده بررسی خواهیم کرد و در آینده شاهد برگزاری نشست هایی با موضوع قانون اساسی خواهیم بود.» وی با انتقاد از قانون اساسی موقت عراق با اشاره به موضوع اعطای حق وتو به کردها گفت: «این موضوع امر خطرناکی برای قانون اساسی دائمی عراق و ثبات کشور محسوب می شود.»

از سوی دیگر احزاب و روحانیون شیعه عراق در واکنش به اظهارات اخیر وزیر خارجه این کشور در مورد برنامه ریزی شیعیان برای قانون اساسی جدید، خواستار کناره گیری وی شدند. به گزارش روزنامه الوطن چاپ عربستان، یکی از رهبران حزب الدعوه عراق، از شورای حکومت انتقالی خواست تا جلسه ای را به منظور بررسی اظهارات اخیر هوشیار زبیری تشکیل دهد.

وزیر خارجه عراق ادعا کرده بود که شیعیان درصدد هستند تا حق کردها را در مسئله فدرالیسم لغو کنند. گفتنی است در پی امضای قانون اساسی موقت عراق هزاران تن از کردهای عراق با برگزاری مراسم شادی به سوی برخی از مناطق عرب نشین و ترکمن نشین تیراندازی کردند که این امر منجر به درگیری های گسترده میان اعراب، ترکمن ها و کردهای عراق شد.

گزارش های رسیده از عراق حاکی از آن است که در جریان این درگیری ها حداقل سه تن کشته و ۲۰ نفر زخمی شدند که حال بسیاری از مجروحان وخیم اعلام شده است. تظاهرکنندگان کرد با حمل عکس هایی از جلال طالبانی، رهبر اتحادیه میهنی کردستان و مسعود بارزانی، رهبر حزب دموکرات کردستان و نیز پرچم هایی متعلق به منطقه کردنشین، پرچم عراق را به آتش کشیدند که این امر منجر به تحریک شهروندان عرب و ترکمن شده بود.

• استقبال جهانی از قانون اساسی عراق

در حالی که کشورهای غربی و چند کشور همسایه عراق از تصویب قانون اساسی موقت این کشور استقبال کردند و این رویداد را به مردم عراق تبریک گفتند، دولت ترکیه نسبت به امضای این قانون ابراز نارضایتی کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، سخنگوی دولت و وزیر دادگستری ترکیه در نخستین واکنش نسبت به امضای قانون اساسی موقت ضمن ابراز نارضایتی هشدار داد که قانون جدید منجر به افزایش بی ثباتی در این کشور خواهد شد. وی با انتقاد از این قانون گفت: «ما از قانون اساسی موقت عراق راضی نیستیم و معتقدیم که این قانون نگرانی‌های ما را افزایش می‌دهد. به اعتقاد ما این قانون به صلح دائم در عراق کمک نمی‌کند و باعث تداوم اغتشاش و بی‌ثباتی در این کشور خواهد شد.» آنکارا همیشه نسبت به اقداماتی که به تقویت خودمختاری کردها کمک می‌کند هشدار داده است. گفتنی است ترکیه نگران این موضوع است که مبادا نفوذ سیاسی فزاینده کردهای عراق الگویی برای کردهای جنوب شرقی ترکیه شود.

در همین حال رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا با صدور بیانیه‌ای ضمن تبریک امضای قانون اساسی عراق از این قانون به عنوان یک قدم بلند در راه انتقال قدرت به مردم عراق در ماه جولای یاد کرد. در این بیانیه آمده است: «تصویب قانون اساسی موقت را به اعضای شورای حکومتی و مردم عراق تبریک می‌گویم. مسلماً این قانون قدم بسیار مهمی در انتقال قدرت به مردم عراق و استقلال کشور محسوب می‌شود.»

بوش افزود: «این قانون مبنایی را برای برگزاری انتخابات دموکراتیک که توسط یک مجلس منتخب مردم عراق تدوین شده و توسط مردم تصویب خواهد شد، پی‌ریزی کرده است. این قانون در حالی که مردم عراق به سوی پیشرفت در حرکتند، چارچوبی برای تداوم همکاری میان عراق، ائتلاف و سازمان ملل فراهم می‌کند.» وی با اشاره به اینکه در قانون اساسی عراق مسائلی همچون آزادی و حقوق اساسی برای تمامی مردم عراق بدون توجه به جنسیت، دین، قوم مورد توجه قرار گرفته، افزود: «تصویب این قانون بیانگر نقطه عطفی تاریخی در سفر طولانی مردم عراق از ظلم و خشونت به سوی آزادی و عدالت است.»

«عمرو موسی»، دبیرکل اتحادیه عرب، نیز پس از امضای قانون اساسی موقت عراق در سخنانی در مقر اتحادیه عرب در قاهره گفت: «امضای این قانون گام مهمی در تأمین حق حاکمیت مردم عراق بر کشورشان محسوب می‌شود.» وی همچنین خاطرنشان کرد که امضای قانون اساسی موقت عراق مسیر وحدت عراق را هموار کرده است. در همین حال «احمد ماهر»، وزیر خارجه مصر، طی سخنانی در بغداد ابراز امیدواری کرد که قانون اساسی موقت عامل پیشرفتی در جهت تأمین استقلال و حاکمیت ملی این کشور باشد.

وزیر خارجه مصر پس از امضای قانون اساسی موقت عراق گفت: «مصر از هر اقدامی که مردم عراق را به یکدیگر نزدیک سازد تا حاکمیت بر کشورشان را در اختیار گیرند استقبال و حمایت می‌کند.» همچنین وزارت خارجه روسیه با صدور بیانیه‌ای از تصویب قانون اساسی موقت عراق حمایت و آن را گامی مثبت ارزیابی کرد. در این بیانیه آمده است: «تلاش‌های طاقت فرسا و درازمدت اعضای شورای حکومتی عراق برای تدوین متن قانون اساسی جدید دستاوردهای بسیار گرانبهایی به همراه داشته است.» این بیانیه می‌افزاید: «با تصویب این قانون پایه‌های حقوقی لازم برای ایجاد یکپارچگی، احیای روند بازسازی حکومت براساس اصول دموکراسی و حل مسائل اجتماعی و اقتصادی فراهم می‌شود.»

در بیانیه وزارت خارجه روسیه تأکید شده است که مسکو براساس دولتی دیرینه و سنتی پایدار بین دو ملت، توسعه همکاری‌های سودمند متقابل با عراق را سرلوحه کار خود قرار داده است.

همچنین معاون نخست وزیر و وزیر خارجه بلژیک از امضای قانون اساسی موقت عراق استقبال کرد.

«لویی میشل» با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «این امضا نخستین گام در حرکت به سوی عراقی جدید است که گامی بسیار مهم در تحقق تمامیت ارضی این کشور به شمار می‌آید و قطعاً باید پایان دوره دیکتاتوری صدام حسین را رقم بزند.» وزیر خارجه ایتالیا نیز با استقبال از امضای قانون اساسی موقت عراق گفت: «تأیید این قانون، نشانه تلاش برای بازسازی عراق است.»

وی همچنین با تأکید بر لزوم ادامه حضور نظامیان ایتالیایی در عراق گفت: «تروریسم دشمن مهم ما است و باید به هر قیمتی به مبارزه با این دشمن ادامه دهیم.»